公告编号：2021-026

 1 / 5

证券代码：831021     证券简称：华雁智科    主办券商：申万宏源承销保荐

华雁智能科技（集团）股份有限公司

对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

本公司根据战略规划及经营发展的需要，拟参与广州平高高压开

关维修有限公司（以下简称“广州平高”）的增资项目，通过增资扩

股方式持有广州平高不超过 25%的股权，本次投资完成后，公司不会

取得广州平高的控制权。

（二）是否构成重大资产重组

    本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条的规定，

“公众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准

之一的，构成重大资产重组：（一）购买、出售的资产总额占公众公

司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比

例达到 50%以上；（二）购买、出售的资产净额占公众公司最近一个

会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到50%以

上，且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的

公告编号：2021-026

 2 / 5

合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上”。

    根据四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）（川华信

审（2020）第 0042 号）出具的审计报告，截至 2019 年 12 月 31 日，

公 司 经 审 计 的 资 产 总 额 为 307,776,115.15 元 ， 净 资 产 为

225,473,208.79 元。公司本次投资金额较小，预计对外投资总额不

超过人民币 400 万元，未达到上述标准，因此本次交易不构成重大资

产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

2021 年 1月 25 日，公司第五届董事会第八次会议审议通过《关

于参与广州平高高压开关维修有限公司增资项目》的议案，同意票数

5票，反对票数 0票，弃权票数 0票，无回避表决情况。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

报当地工商行政管理部门办理工商变更登记手续。

（六）本次对外投资不涉及进入新的领域

（七）投资对象是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国

证券投资基金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变

更为私募基金管理业务。

（八）不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租

公告编号：2021-026

 3 / 5

赁公司、商业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融

属性的企业。

二、投资标的基本情况

（一）出资方式

本次增资的出资方式为：现金。

本次增资的出资说明

本次出资全部来源于公司自有资金。

（二）增资情况说明

名称：广州平高高压开关维修有限公司

统一社会信用代码：914401016681229485

注册地址：广州市花都区花山镇新和村第九经济合作社

成立日期：2007 年 10 月 29 日

企业类型：有限责任公司(法人独资)

注册资本：100 万人民币

法定代表人：孙鹏

经营范围：日用电器修理;电器辅件、配电或控制设备的零件制

造;电子元件及组件制造;电力电子元器件制造;变压器、整流器和电

感器制造;配电开关控制设备制造;电气设备修理;机械技术咨询、交

流服务;电力电子技术服务;销售本公司生产的产品（国家法律法规禁

止经营的项目除外；涉及许可经营的产品需取得许可证后方可经营）;

商品批发贸易（许可审批类商品除外）;商品零售贸易（许可审批类

商品除外）。

公告编号：2021-026

 4 / 5

本次股权交易完成前，标的公司股权结构为：

股东名称 出资方式 认缴额（万元） 出资比例

河南平高电气股份有限

公司
货币 100 100%

合计 - 100 100%

本次股权交易完成后，标的公司股权结构为：以最终成交股权为

准，预计不会取得广州平高的控制权。

（三）被增资公司经营和财务情况

被增资公司经营状况良好；其注册资本为 100 万元人民币，已全

部实缴。

三、定价情况

以最终协议签订确定的价格为准。

四、对外投资协议的主要内容

目前处于投资意向阶段，尚未涉及协议的签订。

五、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

为实现公司战略布局，强强联手、整合资源、发挥各自主体优势、

为客户提供多元一体化解决方案，提升公司整体竞争能力。

（二）本次对外投资可能存在的风险

本次投资是公司从战略布局出发的慎重决定，但可能在经营、管

理及市场方面存在一定风险，公司将积极完善各项管理制度及法人治

公告编号：2021-026

 5 / 5

理结构，加强内部协作，明确经营策略，以不断适应业务要求及市场

变化，积极防范并应对上述风险。

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

若投资成功，对公司发展具有积极意义，将对未来的财务状况和

经营成果产生有利影响。从持续发展来看，有助于拓宽公司市场，提

升公司业绩。

六、备查文件目录

公司《第五届董事会第八次会议决议》。

特此公告。

华雁智能科技（集团）股份有限公司

董事会

2021 年 1月 26 日

	一、 对外投资概述
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 交易生效需要的其它审批及有关程序
	（六） 本次对外投资不涉及进入新的领域
	（七） 投资对象是否开展或拟开展私募投资活动
	（八） 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

	二、 投资标的基本情况
	（一） 出资方式
	（二） 增资情况说明
	（三） 被增资公司经营和财务情况

	三、 定价情况
	四、 对外投资协议的主要内容
	五、 对外投资的目的、存在风险和对公司的影响
	（一） 本次对外投资的目的
	（二） 本次对外投资可能存在的风险
	（三） 本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

	六、 备查文件目录